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Finansow ał Amt für Mua een und A rchäologie des 
Kantone B asel-L ands с haft. Drugi sezon  badań 
archeologlczno~geoflzycznych. M iasto rzym sk ie .

Badaniami objęto tereny położone w pobliżu budtynku C urii, na sk a r
pie, u jej podnóża i nad potokiem Lillenbach. Zastosowano m etodę e lek tro - 
oporową w w ersji sondowań 1 profilowań geoelektrycznych elektrooporo- 
wych wytyczonych w odstępach 1-3 m 1 kroku pom iarowym  1 m.

Wyniki badań pozwalają spodziew ać s ię  istn ienia poniżej skarpy 
licznej drobnej zabudowy peryferyjnej, typu m ieszk a ln o-rzem ieśln iczego  
zgrupowanej wokół wolnej p rzestrzen i /p la c u /. Wzdłuż strum ienia  w ystę
pują ciągłe anom alie wskazujące na ewentualne umocnienia brzegu. Na 
skarpie układ anom alii sugeruje istn ien ie urządzeń odpływowych dla wód 
opadowych z  terenów na skarpie w kierunku niżej przepływającego stru 
m ienia.

2
W sum ie badaniami objęto teren  ok. 10. 000 m , wykonano ponad 

7. 000 pomiarów. Badania przebiegały w bardzo trudnych warunkach atm o
sferycznych  /c ią g łe  d e s z c z e /.

CURRES /WŁOCHY/ Polska Akademia Nauk
Instytut H istorii Kultury 
M aterialnej
Sam odzielne Stanowisko d /s  
Stosowania Metod G eofizycznych  
w W arszawie

Badania prow adzili m gr inż. A leksander Jagodziński, 
dr Jacek P rzen iosło , m gr lnż. arch. P iotr Z ajlich, 
Anna R agglant, dr Dario Monna, Luigl Ver sino. 
Finansowała Sopraintendentura Arche ologlca di 
Lazio. Osada z okresu przedrzym skiego 1 rzym skiego.

Badania przeprowadzono w ram ach prób nad zastosow aniem  do pro
spekcji a rcheologlcz no-geofizycznej nowego system u pom iarowego typu 
Foucused opracowanego przy w spółpracy C onslglio Nazionale delle  Bi ch er
che I Instytutem G eologii Uniwersytetu Rzym skiego.

Prospekcję prowadzono w pobliżu odsłoniętych częściow o pozosta łoś
ci term . Badany teren  był następnie zweryfikowany archeologiczn ie. Wyniki 
prac wykopaliskowych p otw ierdzi^  trafność Interpretacji rezultatów pro
spekcji geofizycznej.
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